[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2023   №  77-п
г.о. Лыткарино

О мерах по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере  на территории городского округа Лыткарино

На основании статьи 28 Федерального закона
от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,   с учетом письма министра образования Московской области от 26.01.2023 № 18Исх-1337/14-02 постановляю:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»  в соответствии с положениями  Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».
2.  Формирование и исполнение  муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере  по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»    осуществляется в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части реализации дополнительных общеразвивающих программ с применением системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области.
3. Отбор исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере осуществляется  в отношении муниципальных услуг в социальной сфере, указанных в прилагаемом перечне,  способом, предусмотренным пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».
4.  Органом, уполномоченным на формирование и утверждение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере  по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» определить Управление образования города Лыткарино.

5. В целях выполнения требований к содержанию решений об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и требований, предусмотренных статьей 8 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в городском округе Лыткарино применяются нормы постановления Правительства Московской области от 29.01.2021 № 48/3 «Об организации оказания на территории Московской области государственных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» в части организации оказания услуг в социальной сфере по  направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)».

6. Управлению образования города Лыткарино  в срок до 1 марта 2023 года обеспечить
формирование и утверждение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, указанных в прилагаемом перечне,   с использованием социального сертификата.
7. Управлению образования города Лыткарино разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино    Забойкина Е.В.

      К.А. Кравцов

Приложение к постановлению
главы городского округа Лыткарино

от 28.02.2023 № 77-п
Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых с использованием социального сертификата, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ
1. 804200О.99.0.ББ52АЕ04000 (технической направленности, форма обучения: очная);

2. 804200О.99.0.ББ52АЕ52000 (физкультурно-спортивной направлен-ности, форма обучения: очная);

3. 804200О.99.0.ББ52АЕ76000 (художественной направленности, форма обучения: очная);

4. 804200О.99.0.ББ52АЖ24000 (социально-педагогической направлен-ности, форма обучения: очная).